* Estado do Ceará

Câmara Municipalde Limoeiro do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

REeUERTMENTo N.",!]flnoz5-vEREADoR LAURo cARDENTo prNrrrrRo MACHADo

Limoeiro do Norte, "10 de setembro de
2025.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais em vigor, vem respeitosamente
através deste requerer, alt8 plttrido o plenário desta Casa Legislativa, que se,a encaminhado ofício
ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, bem como ao Diretor-Geral do DETRAN-
CE e ao Superintendente da Superintendência de Obras Públicas (SOP), solicitando a inslalação de
uma lombada eletrônica na CE-266, trecho que liga Limoeiro do Norte ao distrito de Córrego de Areia,
especificamente em frente à entrada do Loteamento Conviver.

Justificativa

Tal solicitaÉo se faz necessária diante do intenso fluxo de veículos na região e do risco mnstante de
acidentes, especialmente pela proximidade com áreas residenciais, entrada de dois loteamentos e o
aumento do tráfego de pedestres. A implantaçáo de um redutor eletrônico de velocidade contribuirá
pâra a segurança viária, preservando vidas e trazendo mais tranquilidade à comunidade local.

)

nto
e o

etro
r

o

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE APRESENÍ400 EM SESo,',

oRorNARrA
REALIZADA AOS

r I Sfl. il25

CÁMARA M. [lM nô 'i^'tr'

a.; Jqlttmro do None
IoccÂoN,-&r(

r0 stT.2025

Horáric

s
:fl

oL
ônc

pRO

Rua Cel. Malveira 2266 Centro Limoeiro do Norte/CE Tel.: {88) 3423 4t4O
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

I

'lq
I